
 

 

 

 

 

 
 

22.číslo 

Zpravodaj – Září 2015 



Narozeniny v měsíci říjnu slaví: 

Pazourková Jana 

Sobínová Ludmila 

Havlík Milan 

Jelínková Vítězslava 

Böhmová Anna 

Hassmannová Jitka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Kulturní program na měsíc říjen: 

1.10.2015  „Rada MÚ Jiříkov“ 

2.10.2015  „Den Seniorů“ Rumburk 

7.10.2015  „Český ranč“ Zákupy 

13.10.2015  „Sběr kaštanů a promítání“ MŠ 

Slunečnice 

16.10.2015  „Promítání filmu“ kulturní sál 

21.10.2015  „Cukrárna Lužánek“ Rumburk 

22.10.2015  „Procházka lesem spojená 

s grilováním buřtů“ Zámeček 

29.10.2015  „Vaříme levně a chutně“ 

 

 

 

 

 

 

 

 



Akce za měsíc ZÁŘÍ 

 

5.9.2015 „ Léto s kovbojem“ Dolní Poustevna 

V sobotu 5. září jsme byli pozváni na Loučení s létem 

v kovbojském stylu do Integrovaného centra pro osoby se 

zdravotním postižením v Horní Poustevně, kde zároveň 

proběhlo předávání cen Srdce na dlani. Srdce na dlani je 

krásná mnohaletá tradice, která oceňuje pracovníky 

organizace. Pracovníky vybírají sami klienti. O skvělý hudební 

program se postaral Martin Maxa. 

 

 

 



 

 

 

 



9.9.2015 „Filipovské olympijské hry“ areál DSvD 

Zahájení vypuklo v 9. 30 hodin zapálením olympijského ohně 

a úvodním slovem pana ředitele Jana Sembdnera. Dopolední 

program se nesl v duchu olympijských her. Soutěžilo devět 

družstev v osmi soutěžních disciplínách. Nechybělo zde ani 

družstvo ze spřáteleného domova v Oberlandu a také 

družstvo těch nejmenších, z MŠ Slunečnice Jiříkov. Na plnění 

úkolů dohlíželi studenti ze Střední odborné školy Šluknov 

a roznášení občerstvení zajistili studentky z VOŠ a Střední 

školy Varnsdorf. Pro vítězná družstva byly připraveny hezké 

ceny v podobě vítězných pohárů, medailí, diplomů, koláčů 

a dárkových balíčků. Naše družstvo obdrželo cenu nejvyšší, 

a to za první místo. Na druhém a třetím místě se umístil 

Domov Potoky a Domov Severka Jiříkov. Součástí vyhlášení 

bylo také ocenění účastníka s nejvyšším počtem bodů a tím se 

stala klientka našeho Domova, paní Ludmila Soukupová. 

Dalším mimořádným oceněním byla cena pro nejstaršího 

účastníka, kterou se stala klientka ze spřáteleného Domova 

v Oberlandu. 

Po obědě a vyhlášení výsledků následoval odpolední program, 

kde vystoupily děti z MŠ Slunečnice, dále tanečnice pod 

vedením paní Magdy Gežové, se svou „troškou do mlýna“ 

přispěly také pracovnice volnočasových aktivit a předvedly 

malé taneční vystoupení. Kolem čtvrté hodiny odpolední 

předvedli své umění cvičení psíci pod vedení paní Linkové. 

Děkujeme všem sponzorům, kuchařkám za vynikající oběd, 



studentům za pomoc při soutěžích a obsluze klientů a všem 

zaměstnancům Domova za krásně prožitý den. 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



12.9.2015 „Slavnosti v Oberlandu“ Německo 

 

 

 



 

 

 

 



16.9.2015 „III. olympijské hry“ Krásná Lípa 

Dne 16. září přijelo naše čtyřčlenné družstvo změřit síly na III. 

sportovní olympiádu do Domova pro seniory v Krásné Lípě. 

Olympiády se zúčastnilo osm družstev a soutěžilo se v deseti 

disciplínách. Všichni soutěžící se snažili podat co nejlepší 

výkony, i když některé soutěže byly pro mnohé úplně nové a 

nepoznané. Po skončení soutěží byl podáván výborný oběd a 

všichni již netrpělivě očekávali vyhlášení výsledků, které 

následovalo po polední přestávce. Naše družstvo, složené ze 

dvou žen a dvou mužů, se umístilo na krásném třetím místě. 

Soutěžící obdrželi vítězný pohár, medaile, diplomy, drobné 

dárky a dort. Mimořádnou cenu pro „nejstaršího účastníka 

her“ obdržela členka našeho družstva paní Ludmila Sobínová. 

Po vyhlášení následovala volná zábava, k poslechu a tanci hrál 

pan Jiří Procházka. 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



23.9.2015 „Divadlo Ústí nad Labem“ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



25.9.2015 „Lipovský soutěžní den“ 

Dne 25. 9. 2015 se naše soutěžní družstvo vydalo směr Lipová 

u Šluknova. Na místo jsme dorazili kolem deváté hodiny, kde 

nás hned zavedli k našemu stolu, kde bylo bohaté pohoštění. 

Pochutnali jsme si na výtečném švestkovém koláči a 

koblížcích. Abychom měli plno sil na soutěžní disciplíny, 

dostali jsme také buřtíky. Po zahájení paní ředitelkou jsme se 

rozešli po všech dvanácti stanovištích. Mezi soutěžními 

disciplínami bylo například poznávání osobností, třídění fazolí, 

ochutnávka různých pochutin, kolo štěstí a další. Celkem 

soutěžilo osm družstev. Naše družstvo si vedlo ve všech 

disciplínách velmi dobře, jen v „kole štěstí“ jsme získali 

pouhých 600 bodů a díky této smůle jsme skončili až na 6. 

místě. Kdyby nebylo této disciplíny, obsadili bychom pěkné 2. 

místo. Také zde byla soutěžní disciplína pro vedoucí družstev 

a zde jsme se umístili zároveň s vedoucí ze Šluknova na 

krásném 1. místě. Ve dvanáct hodin se k obědu podával 

vynikající guláš s chlebem. Poté následovalo slavnostní 

vyhlášení výsledků a volná zábava. Po druhé hodině jsme se 

vydali směr Filipov. Naši klienti byli trošku zklamaní 

z výsledků, ale i přes to jsme si všichni soutěžní den užili a 

budeme se těšit na příští rok do Lipové. 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



Ruční práce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Křížovka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(www.google.cz) 


